ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2025 №  42

Об утверждении Региональной программы
«Активное долголетие» в Тульской области на 2025-2030 годы

В соответствии с пунктом 10 Перечня поручений Председателя Правительства
Российской Федерации М.В. Мишустина от 6 августа 2024 г.
№ MM-П45-25475 по итогам стратегической сессии Правительства Российской Федерации
по национальному проекту «Семья», состоявшейся
15 июля 2024 г., приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 20 ноября 2024 г. № 625 «О методических рекомендациях по разработке (актуализации)
региональных программ «Активное долголетие» субъектов Российской Федерации», на
основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Региональную программу «Активное долголетие» в Тульской области на
2025-2030 годы (далее – Региональная программа) (приложение).

2. Определить министерство труда и социальной защиты Тульской области органом
исполнительной власти Тульской области, ответственным за актуализацию мероприятий
Региональной программы.

3. Руководителям органов исполнительной власти Тульской области, ответственных
за выполнение мероприятий Региональной программы, достижение целевых показателей
Региональной программы:

ежемесячно, не позднее 25-го числа, организовать размещение на официальных
сайтах органов исполнительной власти Тульской области и подведомственных организаций в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведении
мероприятий Региональной программы на следующий месяц;

ежемесячно, до 1-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в
министерство труда и социальной защиты Тульской области информацию о количестве
граждан старшего поколения, принявших участие в мероприятиях Региональной программы
за отчетный период.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Тульской
области по согласованию с органами исполнительной власти Тульской области,
ответственными за выполнение мероприятий Региональной программы, достижение целевых
показателей Региональной программы:

ежемесячно, не позднее 25-го числа, организовать размещение на официальных
сайтах администраций муниципальных образований Тульской области, подведомственных
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о
проведении мероприятий Региональной программы на следующий месяц;

ежемесячно, до 28-го числа текущего месяца, представлять органам исполнительной
власти Тульской области, ответственным за выполнение мероприятий Региональной
программы, достижение целевых показателей Региональной программы, информацию о
количестве граждан старшего поколения, принявших участие в мероприятиях Региональной
программы,
за отчетный период.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя
Правительства Тульской области Маркова Д.С.

6. Признать утратившими силу:
распоряжение правительства Тульской области от 04.03.2021 № 114-р «Об

утверждении Плана мероприятий «Тульское долголетие»;
распоряжение Правительства Тульской области от 29.09.2022 № 497-р «О внесении

изменений в распоряжение правительства Тульской области
от 04.03.2021 № 114-р»;

пункт 2 приложения к распоряжению Правительства Тульской области от 06.10.2023
№ 535-р «О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Тульской
области»;

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области

М.Ю. Пантелеев

	904f47e7a1825875286501897ed65788f55ac29f62f6c9536dc82f9bd959ee1d.pdf